Pregăteşte: Szabó Béla fabricant de
săpun de toaletă. Miskolcz. Se poate căpăta în
Arad în drugheria lui Vojtek şi Weisz, Lugoş în
farmacia lui Fischer János, Timişoara în prăvălia
lui Wisemayr Ferencz.

Concert, petreceri.
Invitare la petrecerea cu dans, ce o aran-

jază meseriaşii români din Hălmagiu, Du
minecă la 25 Febr. (10 Martie 1907), în
sala cea mare a ospătăriei »Emil«, sub pa
tronajul domnilor Cornel Lazar, protopres-
biter şi dr. Teodor Pap, advocat. Supra-
solviri generoase, se primesc cu mulţumită
şi se vor cuità pe cale ziaristică. Venitul
curat este destinat în favorul bisericii ro
mâne gr.-or., din Hălmagiu.

— Societatea călţunarilor români din Arad
împreună cu tinerimea meseriaşilor români învită
la petrecerea cu joc, ce se va aranja Duminecă,
în 10 Martie st. a , în sala ospătăriei dlui Ignatie
Pasca (strada Boczkó). Venitul curat e destinat
în favorul Societăţii, pentru ajutorarea morboşilor
şi pentru înmormântări.

— Reuniunea femeilor române in frunte cu
Corpul învăţătoresc din Sighişoara vă învită cu
toată onoarea la producţiunea declamatorică-tea
trală muzicală împreunată cu dans ce se va
aranja în 25 Februarie (10 Martie) 1907 în sala
»Gewerbeverein« din loc.